
Nacistická zrůda Borrel v Kyjevě: RUSKO
MUSÍ PŘESTAT EXISTOVAT, PŘIČIŇTE SE
O TO!  
- CZ24 News | 9. února 2024

UKRAJINA / RUSKO: Ukrajinci by měli být hrdí na své “úspěchy” a nadále Rusku
maximálně škodit, protože konečným cílem je likvidace Ruské federace.
V projevu v Nejvyšší radě to řekl představitel Evropské unie pro zahraniční věci Josep
Borrel, informoval korespondent Politnavigatora.

“Podívejme se na realitu. Rusko v roce 2023 nedosáhlo pokroku na bojišti. Pozemní jednotky, vaše
vojska úspěšně narušila ruskou nadvládu ve vzduchu. Zastavili jste blokádu Černého moře, donutili
jste Rusko stáhnout drtivou většinu své flotily z okupovaného Krymu, obnovili jste vývoz obilovin.

Tato blokáda obilovin nebyla ukončena dohodou, ale protože jste to dokázali. Navíc jste toho dosáhli
cestou solidarity. A vaši lidé i nadále brání, pokračují v boji a předvádějí obrovskou vynalézavost”,
řekl Borrel.

Také fakticky uznal banderovskou verzi historie o “starověké Ukrajině” a požadoval zničení Ruské
federace.

“Dokud ruský politický systém zůstane takový, jaký je, zůstane autoritářský, nacionalistický
a bohužel násilnický.

A nikdo to neví lépe než vy Ukrajinci, protože jste se po staletí nacházeli na ostří tohoto ruského
imperialismu, byli jste tam nazýváni Malorusy, chovali se k vám jako koloniální mocnost – jak se říká,
trápili vás hladem během hladomoru nebo vás deportovali na Sibiř.

Vy, vážený pane předsedo, jste mi ukázal mapy z roku 1660, 17. století, kde je jasně vidět ukrajinské
území. Vidíme jazykovou represi, útlak, vidíme také nucené adopce tisíců ukrajinských dětí, aby se
rusifikovaly a aby zapomněly na své ukrajinské kořeny, na své rodiče a rodiny.

Ale už nejste vazalem imperia, nejste objektem, jste subjektem, Ukrajinci jsou pány svého osudu
a v průběhu historie jste to mnohokrát předvedli”, hlásal rusofob Borrel.

 

AUTOR: Vadim Moskalenko

Překlad: PhDr. Vladimíra Grulichová/Nová Republika

ZDROJ

https://cz24.news/nacisticka-zruda-borrel-v-kyjeve-rusko-musi-prestat-existovat-pricinte-se-o-to/
https://cz24.news/nacisticka-zruda-borrel-v-kyjeve-rusko-musi-prestat-existovat-pricinte-se-o-to/
https://cz24.news/nacisticka-zruda-borrel-v-kyjeve-rusko-musi-prestat-existovat-pricinte-se-o-to/
https://www.politnavigator.net/borrel-v-kieve-rossiya-dolzhna-perestat-sushhestvovat-postarajjtes-ehto-sdelat.html

